CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 446/2024

Maringá, 01 de março de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
execução do “Projeto Madeira Boa” e do “Projeto Jardinete” ao lado do espaço “Meu Campinho” do
Jardim Everest.

Trata-se de inciativa que visa combater o descarte irregular de lixo e entulhos no
Município, através da revitalização de espaços ociosos, com a renovação do paisagismo e a criação de
pequenos jardins contemplando o plantio de mudas de flores e folhagens, o que proporciona um aspecto
mais aprazível aos locais e cria um novo equipamento público para convivência.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 09/07/2024, às
11:22, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0331338 e o código CRC BB76B1FF.

24.0.000001421-0 0331338v1